
Bílá Voda
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.442033N, 16.916415E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 498 ha

Počet obyvatel: 323 PSČ: 790 69

Adresa URL: www.bilavoda.cz

Památky a zajímavosti Bílá Voda
Z 18. století pochází farní kostel Navštívení Panny Marie, byl vysvěcen v roce 1777. Dále je zde piaristická
kolej založena biskupem Jakubem Arnoštem Lichtenštejnem. Vyučování bylo zahájeno v roce 1727. Jako
kulturní památka je označen místní hřbitov.
Rozhledna Borůvková hora se nachází v Rychlebských horách na česko-polských hranicích. Vrchol
dosahuje 899 m n. m. a je na něm postavena kovová, dřevem opláštěná rozhledna 25,4 m vysoká. Možnost
přístupu je z Bílé Vody - nejsevernější vsi českého Slezska, a to po červené, nebo zelené značce
v délce asi 10 a 8 km. Další možnost je po zelené značce z Javorníku, opět asi 8 km. Možností je ovšem
daleko víc.O výstavbu nové (čtvrté v pořadí) rozhledny na Borůvkové hoře usilovalo město
Javorník již v roce 1998. Tehdejší odhad nákladů činil téměř 4 miliony korun s tím, že by obec oslovila
především české a polské úřady. Projekt 25 metrů vysoké rozhledny byl nakonec zrealizován až v
období duben-září 2006. Původně projektanti navrhli pro rozhlednu půdorys ve tvaru borůvkového listu
natočeného tak, aby stavba odolávala silnému větru. Jenže konstrukce se ukázala příliš složitá. A tak
má nová rozhledna půdorys válcovitý. Konstrukce je kovová a opláštěná dřevem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4825/bila-voda/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:03:03


